
1 

 

VILNIAUS R. EGLIŠKIŲ ŠV. JONO BOSKO GIMNAZIJA 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko  

gimnazijos l. p. direktorių 

2015 m. rugsėjo 21 d.  

įsakymu Nr. V-86 

 

 

BENDRUOMENĖS SKATINIMO TVARKA 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1. Gimnazijos bendruomenės skatinimo tvarka (toliau - Tvarka) parengta vadovaujantis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Darbo kodeksu, Egliškių šv. J. Bosko gimnazijos Vidaus tvarkos 

taisyklėmis.  

2. Tvarka nustato gimnazijos mokinių, mokytojų, tėvų, gimnazijos aptarnaujančio personalo ir 

rėmėjų vertinimo bei skatinimo sistemą. 

3. Tvarka aptarta Gimnazijos taryboje. 

 

II. SKATINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
4. Skatinimo tikslas - pastebėti gimnazijos bendruomenės narių ir rėmėjų veiklą bei nuopelnus, 

taipogi paskatinti už gerą, sąžiningą, kūrybišką darbą, iniciatyvumą ir veiklos rezultatus. 

5. Skatinimo uždaviniai: 

5.1. ugdyti gimnazijos bendruomenės gebėjimą įsivertinti ir vertinti savo bei gimnazijos 

bendruomenės narių ir rėmėjų darbą, rezultatus; 

5.2. skatinti gimnazijos bendruomenės pareigingumą, sąmoningumą ir nuoširdų darbą ar mokymąsi; 

5.3. motyvuoti gimnazijos bendruomenę tobulėti profesinėje srityje, mokytis ir būti pilietiškais bei 

dvasingais; 

5.4. formuoti jaukios, vertinamos ir pasitikėjimu paremtos bendruomenės kultūros aplinką. 

 

III. SKATINIMO TEIKĖJAI 
6. Skatinti gali: 

6.1. klasės auklėtojas; 

6.2. dalyko mokytojas; 

6.3. psichologas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas ar mokinio padėjėjas; 

6.4. gimnazijos savivaldos institucijos; 

6.5. gimnazijos administracija; 

6.6. tėvai; 

6.7. rėmėjai; 

6.8. Vilniaus r. savivaldybė; 

6.9. visuomeninės organizacijos; 

6.10. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija. 

 

IV. SKATINIMO TIPAI 
7. Skatinimo tipai: 

7.1. formalusis;  



2 

 

7.2. neformalusis. 
 

V. SKATINIMO VEIKLOS SRITYS, VERTYBĖS, PRINCIPAI 
8. Mokiniai skatinami už: 

8.1. aktyvią veiklą gimnazijos gyvenime; 

8.2. pasiekimus rajono, regiono, nacionaliniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose renginiuose, 

konkursuose, olimpiadose, varžybose, projektuose, parodose; 

8.3. reikšmingo, iniciatyvaus ir kūrybingo renginio gimnazijos bendruomenei organizavimą; 

8.4. gimnazijos ar savo veiklos pristatymą žiniasklaidoje; 

8.5. reikšmingus atliktus darbus turtinant ir tvarkant gimnazijos aplinką; 

8.6. įvairių nefinansuojamų ir finansuojamų projektų rengimą, organizavimą ir sėkmingą 

įgyvendinimą ar dalyvavimą projektus rengiant ir įgyvendinant; 

8.7. kūrybingą darbą direktoriaus įsakymu patvirtintose gimnazijos veiklos grupėse; 

8.8. stropų, sąžiningą mokinio pareigų atlikimą, nepriekaištingą elgesį, bendravimą ir 

bendradarbiavimą su mokytojais ir mokiniais, kuriant palankią mokinių mokymuisi ir saviraiškos 

aplinką; 

8.9. taurius, drąsius poelgius.  

9. Klasė skatinama už: 

9.1. klasės priežiūrą; 

9.2. už žymią klasės pažangą moksle per mokslo metus; 

9.3. už geriausius trimestrų, pusmečių, metų rezultatus; 

9.4. už gražiausiai, skoningiausiai papuoštą klasę Šv. Kalėdų, Šv. Velykų progą, kitomis progomis; 

9.5. už originaliausią pasirodymą gimnazijos renginiuose; 

9.6. už geriausią klasės lankomumą per mokslo metus. 

10. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai skatinami už: 

10.1. aktyvų darbą gimnazijos veikloje; 

10.2. kokybišką ugdytinių parengimą renginiams, konkursams, olimpiadoms, varžyboms; 

10.3. reikšmingo, iniciatyvaus ir kūrybingo renginio gimnazijos bendruomenei organizavimą; 

10.4. gimnazijos ar savo veiklos pristatymą žiniasklaidoje; 

10.5. sistemingą parodų organizavimą; 

10.6. reikšmingus atliktus darbus turtinant ir tvarkant gimnazijos aplinką; 

10.7. parengtą metodinę priemonę ar vaizdinę priemonę;  

10.8. gerą klasės auklėtojo funkcijų atlikimą; 

10.9. labai gerą kabineto priežiūrą ir turtinimą; 

10.10. už įvairių nefinansuojamų ir finansuojamų projektų rengimą, organizavimą ir sėkmingą 

įgyvendinimą; 

10.11. už kūrybingą darbą gimnazijoje suburtose darbo grupėse ar komisijose;  

10.12. už ilgametį ir nepriekaištingą darbą.  

11. Techninis personalas skatinamas už: 

11.1. ypač atsakingą pareigų vykdymą, gerą darbą, rezultatus; 

11.2. ilgametį ir nepriekaištingą darbą; 

11.3. reikšmingus atliktus darbus turtinant ir tvarkant gimnazijos aplinką; 

11.4. įvairių nefinansuojamų ir finansuojamų projektų rengimą, organizavimą ar sėkmingą 

įgyvendinimą; 

11.5. bendras pastangas formuoti saugią, jaukią, atsakingą, kūrybingą, gimnazijos bendruomenės 

bendravimo kultūrą. 

12. Tėvai skatinami už: 

12.1. aktyvų dalyvavimą gimnazijos veikloje, klasės veiklose; 



3 

 

12.2. reikšmingus vaiko pasiekimus rajono, regiono, nacionaliniuose, respublikiniuose, 

tarptautiniuose renginiuose, konkursuose, olimpiadose, varžybose, projektuose, parodose; 

12.3. vaiko stropų, sąžiningą pareigų atlikimą; 

12.4. reikšmingo, iniciatyvaus ir kūrybingo renginio gimnazijos bendruomenei organizavimą; 

12.5. reikšmingus atliktus darbus ar paramą turtinant ir tvarkant gimnazijos aplinką, gimnazijos 

ugdymo(osi) aplinką; 

12.6. darbą Gimnazijos taryboje, direktoriaus įsakymu patvirtintose gimnazijos veiklos grupėse; 

12.7. reikšmingas iniciatyvas telkiant gimnazijos bendruomenę įvairių projektų įgyvendinimui, 

siūlymus gerinti gimnazijos bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

13. Rėmėjai skatinami už: 

13.1. materialinę paramą gimnazijai;  

13.2. ekskursijų, išvykų ir kitų renginių rėmimą;  

13.3. už pagalbos mokiniams ir mokytojams teikimą. 

 

VI. SKATINIMO PRIEMONĖS 
14. Mokinių ir klasės skatinamo priemonės: 

14.1. mokytojo, klasės vadovo, pagalbą teikiančio specialisto, gimnazijos vadovų padėka žodžiu; 

14.2. mokytojo, klasės vadovo, pagalbą teikiančio specialisto, gimnzijos vadovų padėka pasiekimų 

ir pažangos knygelėje; 

14.3. sėkmingų darbų ir pasiekimų pristatymas mokinių susibūrimuose, mokytojų susirinkimuose, 

posėdžiuose (dalyvauja ir mokinys(-iai)); 

14.4. edukacinės ekskursijos, išvykos; 

14.5. padėkos laiškas (mokytojo, klasės vadovo, administracijos) tėvams; 

14.6. rėmėjų vardinė dovana; 

14.7. pagerbimas stenduose; 

14.8. sėkmingų darbų ir pasiekimų pagarsinimas spaudoje; 

14.9. padėkos, išvykos į spektaklius, koncertus; 

14.10. padėkos raštai, skatinimo dovanos už žymesnius pasiekimus ar nepriekaištingą elgesį per 

mokslo metus;  

14.11. puikiai ir labai gerai besimokantiems mokiniams suteikiama teisė baigti mokslo metus viena 

savaite anksčiau. 

15. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimo priemonės: 

15.1. vieša žodinė padėka; 

15.2. padėkos raštas; 

15.3. vienkartinė išmoka; 

15.4. tarnybinio atlyginimo koeficiento padidinimas;  

15.5. edukacinė kelionė ar metodinės išvykos (rajono, šalies, užsienio) apmokant visą ar dalį 

išlaidų; 

15.6. atsižvelgiama skirstant darbo krūvį; 

15.7. teikiamas siūlymas aukštesnėms institucijoms dėl darbuotojo skatinimo; 

15.8. pagyrimas;  

15.9. rėmėjų vardinės dovanos; 

15.10. laisvadieniai; 

15.11. papildomai lankomų seminarų ir kitų kvalifikacinių renginių apmokėjimas; 

15.12. už gerą kabineto, klasės priežiūrą pirmumo teisė suteikiama skirstant technines priemones, 

inventorių. 

16. Techninio personalo skatinamo priemonės:  

16.1. žodinė padėka, pagyrimas bendruomenės susirinkime; 

16.2. raštu išreikštos padėkos; 



4 

 

16.3. rėmėjų vardinės dovanos; 

16.4. laisvadieniai. 

17. Tėvų skatinimo priemonės: 

17.1. mokytojo, klasės vadovo, pagalbą teikiančio specialisto, gimnazijos vadovų padėka žodžiu; 

17.2. padėkos laiškas, raštas ( mokytojo, klasės vadovo, administracijos); 

17.3. rėmėjų vardinė dovana; 

17.4. pagerbimas stenduose; 

17.5. sėkmingų darbų ir pasiekimų paviešinimas spaudoje. 

18. Rėmėjų skatinamo priemonės:  

18.1. raštiškos padėkos; 

18.2. specialūs mokinių koncertai; 

18.3. viešinimas gimnazijos bendruomenės informacinėje erdvėje. 

 

VII. SKATINIMO ĮFORMINIMAS 
19. Siūlyti skatinti mokinius, mokytojus, techninį personalą, tėvus, rėmėjus gali kiekvienas Vilniaus 

r. Egliškių šv. J. Bosko gimnazijos bendruomenės narys, pateikdamas direktoriui skatinimo 

rekomendaciją žodžiu ar raštu, kurioje nurodyta, už kokį įnašą ir ką siūloma skatinti. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
20. Gimnazijos direktorius, mokytojai, mokiniui pagalbą teikiantys specialistai, aptarnaujantis 

personalas, tėvai yra atsakingi, kad būtų laikomasi šios Tvarkos nuostatų. 

21. Pasiūlymus dėl Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos bendruomenės skatinimo tvarkos 

tobulinimo perduodama Gimnazijos tarybai ir gimnazijos direktoriui bei Gimnazijos tarybos 

posėdžio metu skatinimo tvarka yra koreguojama ir tvirtinama direktoriaus įsakymu. 

 

___________________________________________ 


